UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

ESCOLA DE ARQUITETURA E URBANISMO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUITETURA E URBANISMO

EDITAL DE SELEÇÃO DE MESTRADO – 2025

ANEXO 3

MODELO PARA

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE

Eu, ________________________________________________________________, portador(a) do RG

no ________________, inscrito(a) no CPF sob no _________________ , declaro, para os devidos fins

de direito, ter disponibilidade, no turno da tarde, de no mínimo 20 (vinte) horas semanais para

dedicação e cumprimento das atividades exigidas no curso de Mestrado em Arquitetura e Urbanismo

da Universidade Federal Fluminense, conforme EDITAL de 2025.

Niterói, _____/______/______ .

________________________________________

ASSINATURA DA/O CANDIDATA/O